
  

 

 

IRECÊ: BA 052 Km 353 – Estrada do Feijão – Irecê - Ba 
SALVADOR: R. do Passo, 4 - Santo Antônio Além do Carmo, Salvador - BA, 40301-380 

E-mail: ppgeafin@uneb.br – Site: ppgeafin.uneb.br 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

SEMESTRE 2023.1 – TURMA ESPECIAL 

 

 
 

 

DISCIPLINAS NOME POLO 

 

EAFR003 

 

ANDRÉ LUÍS PEREIRA MOREIRA SANTOS 

ARAGONEZ DE SOUZA OLIVEIRA 

DAIANE GONZAGA DE JESUS 

DIOGEANO MARCELO DE LIMA 

HELBER VIEIRA DURÃES 

JOSÉ OTÁVIO BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR 

JULLIANE BERTOLDO GONÇALVES DOURADO 

LELANE FERREIRA NUNES 

LUCIANE ALVES OLIVEIRA DINIZ 

LUCIMARA PEREIRA DA SILVA 

LUIZ FERNANDO DE CARVALHO REIS 

MAIARA BATISTA DOURADO 

MARIA VALDILENE CIPRIANO DA COSTA 

PATRICIA DE MATOS LOBO GUEDES 

PEDRO ARAÚJO SAMPAIO 

TAISE PAULA NUNES DOS SANTOS MOITINHO 

 

  

IRECE 

 

 

 

 

 

 

EAFR026 

ANA LIDIA CURSINO DOS SANTOS 

CRISTIANE BARRETO DE ALMEIDA CARDOSO 

DANUZA RIBEIRO DE CARVALHO 

DIOGEANO MARCELO DE LIMA 

HELBER VIEIRA DURÃES 

JANAINA MARQUES DE MATOS PIRES 

JOSÉ CLÉCIO LISBOA DA SILVA 

JOSÉ OTÁVIO BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR 

JULLIANE BERTOLDO GONÇALVES DOURADO 

LELANE FERREIRA NUNES 

MARIA VALDILENE CIPRIANO DA COSTA 

NAIARA DOURADO LIBORIO 

RISOLÂNDIA GONÇALVES SOARES FERREIRA 

 

 

IRECE 

 

 

 

 

 

 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. D.O.U. 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, D.O.U. 01/08-95 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS (DCHT – CAMPUS XVI) 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS AFRICANOS, POVOS INDÍGENAS 
E CULTURAS NEGRAS (PPGEAFIN) 

Resolução CONSEPE nº 1.859/2016, D.O.E. 10/05/2016, p. 25, Resolução CONSU nº 1.303/2017 Avaliado e Reconhecido pela CAPES 31/03/2017  

 

mailto:ppgeafin@uneb.br


  

 

 

IRECÊ: BA 052 Km 353 – Estrada do Feijão – Irecê - Ba 
SALVADOR: R. do Passo, 4 - Santo Antônio Além do Carmo, Salvador - BA, 40301-380 

E-mail: ppgeafin@uneb.br – Site: ppgeafin.uneb.br 
 

 

 

 

EAFR003 

 

 

ANDRÉ LUIS FREITAS FIGUEIREDO 

FABRICIA SANTOS DE JESUS 

MARCELO SOUSA SANTOS 

MÁRCIO WESLEY CERQUEIRA NERY 

VALDELICE AGUIAR DOS SANTOS 

YASMIN FIGUEIREDO GOMES 
 

 

 

SALVADOR 

EAFR007 

 

BIANCA CARVALHO CHAGAS BOMFIM 

COSMA SUELI DOS SANTOS SANTANA 

FRANCISCO GONÇALVES QUEIROZ 

GLEISSIA SALES SANTOS 

MAIARA LUANA BARRETO DE SOUZA 

PATRÍCIA MARTINS PEREIRA  

 

SALVADOR 

EAFR021 

 

FRANCISCO GONÇALVES QUEIROZ 

MAIARA LUANA BARRETO DE SOUZA 

ROSANGELA ROCHA DA EXALTACAO 

 

SALVADOR 

 

 

 

EAFR018 

FRANCISCO ASSIS SANTOS DA SILVA 

LUCAS DE SOUZA SANTOS 

SILVIA FERRAZ DE OLIVEIRA 

YASMIN FIGUEIREDO GOMES 

 

SALVADOR 

 

 

EAFR010 

 

ANDREILSON GONCALVES 

BIANCA CARVALHO CHAGAS BOMFIM 

JOSICLÉA MARIA DOS SANTOS 

MARIA DAS DORES DA CONCEIÇÃO PEREIRA DO PRADO 

MARIA LEANDRA BRANDÃO SANTOS 

RENATO NATAN FERREIRA SOUZA 

WESLEY SANTANA SANTOS 

 

 

 

 

PAULO 

AFONSO 

EAFR024 GRAZIELA GOMES SANTANA 

MARCONEY DE JESUS OLIVEIRA 

PABLO VITOR PESSOA DE OLIVEIRA 

 

 

JACOBINA 

 

Irecê – BA, 28 de fevereiro de 2023 

 

 

 

 

Dr. Joabson Lima Figueiredo 

Coordenador do PPGEAFIN 

Matr. 74.511793-8 

Port. Nº 342/2022 

mailto:ppgeafin@uneb.br

